МБУ ДО «Центр внешкольной работы с детьми и подростками»
ПРИКАЗ
от 11.03.2025 г.                                                                                     № 35
с.Тербуны
   Об итогах муниципального этапа
[bookmark: _Hlk124490957]Всероссийского конкурса экологических рисунков

[bookmark: _Hlk101186215]     На основании приказа МБУ ДО «Центр внешкольной работы с детьми и подростками» о проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса экологических рисунков от от 29.01.2025 г. № 12, в целях привлечения внимания детей и подростков к проблемам сохранения окружающей среды, формирование экологически грамотного стиля жизни, повышения уровня экологической культуры, усиление роли художественного творчества как средства экологического и гражданско-патриотического воспитания, 11 марта 2025 года подведены итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса экологических рисунков.
На основании протоколов жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить результаты (итоги) муниципального этапа Всероссийского конкурса экологических рисунков согласно Приложению.
2. Наградить грамотами победителей и призеров конкурса.
3. Методисту Шиловой Е.Е. направить работы победителей и призеров для участия в региональном этапе конкурса детских рисунков.
4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                 О.А. Пашинцева

Приложение
к приказу от 11.03.2025 г.  № 35
«Мир воды»
Возрастная категория 5 - 6 лет
1 место – Джавоян Моисей, воспитанник МАДОУ д/с «Солнышко» с.Тербуны, руководители: Волобуева В.А., Крючкова Е.А.
[bookmark: _Hlk192663429]1 место – Гришина Арина, воспитанница МБДОУ д/с «Ромашка» с.Тербуны, руководители: Болгова О.А., Елисеева Е.Ю.
[bookmark: _Hlk192663848]2 место – Фролов Ярослав, воспитанник МБДОУ д/с «Колокольчик» с.Тербуны, руководители: Кузьмина Т.А., Астафьева Л.Н.
[bookmark: _Hlk192662035]2 место – Наумова Ариадна, воспитанница МБДОУ д/с «Колокольчик» с.Тербуны, руководители: Пилипенко М.Н., Карташова Н.Н.
3 место – Иванов Артём, воспитанник дошкольной группы МБОУ СОШ с.Борки, руководитель: Иванова Е.Д.
3 место – Болгова Виктория, воспитанница МБДОУ д/с «Ромашка» с.Тербуны, руководитель: Павлова Т.В.
Возрастная категория 8 - 10 лет
1 место – не присуждалось.
[bookmark: _Hlk192662973][bookmark: _Hlk192662931]2 место – Образцов Сергей, обучающийся филиала МБОУ СОШ с.Вторые Тербуны в с.Казинка, руководитель: Полехина Е.И.
3 место – не присуждалось.
Возрастная категория 11-14 лет
1 место – Мамедова Елизавета, обучающаяся МБОУ ООШ с.Марьино-Николаевка, руководитель: Дементьева О.В.
[bookmark: _Hlk192661766]2 и 3 места – не присуждались.
«Заповедные уголки родного края»
Возрастная категория 5 – 7 лет
1 место – Джавоян Анна, воспитанница МАДОУ д/с «Солнышко» с.Тербуны, руководители: Волобуева В.А., Крючкова Е.А.
[bookmark: _Hlk192663252]2 и 3 места – не присуждались.
«Исчезающая красота»
Возрастная категория 5 - 7 лет
[bookmark: _Hlk124770297]1 место – Григорьева Злата, воспитанница МБДОУ д/с «Колокольчик» с.Тербуны, руководители: Золотухина Н.В., Морозова Н.С.
1 место – Золотухина Мария, воспитанница МБДОУ д/с «Колокольчик» с.Тербуны, руководители: Золотухина Н.В., Морозова Н.С.
2 место – Зуева София, воспитанница МБДОУ д/с «Ромашка» с.Тербуны, руководители: Болгова О.А., Елисеева Е.Ю.
2 место –Лукашова Марфа, воспитанница МАДОУ д/с «Солнышко» с.Тербуны, руководители: Мешкова Е.В., Максимова О.В.
[bookmark: _Hlk192661856]3 место – Кузьмин Константин, воспитанник дошкольной группы МБОУ СОШ с.Борки, руководитель: Шамрина С.А.
3 место – Кузнецова Дарья, воспитанница филиала МБДОУ д/с «Колокольчик» с.Тербуны в с.Урицкое, руководители: Шупик И.В., Юрьева Е.Н.
Возрастная категория 8-10 лет
[bookmark: _Hlk192663268]1 место – Полякова Софья, обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной работы с детьми и подростками» с.Тербуны, руководитель: Шаталова И.В.
2 место – Ветчинкина Стефания, обучающаяся филиала МБОУ СОШ с.Вторые Тербуны в с.Казинка, руководитель: Полехина Е.И.
3 место – Ермолов Александр, обучающийся филиала МБОУ СОШ с.Вторые Тербуны в с.Казинка, руководитель: Зуева В.А.
Возрастная категория 11-14 лет
1 и 2 места – не присуждались.
3 место – Макарова Вероника, обучающаяся МБОУ ООШ с.Марьино-Николаевка, руководитель: Дементьева О.В.
«Зеленое будущее планеты»
[bookmark: _Hlk124767366]Возрастная категория 5 - 7 лет
1 место – Енина Елизавета, воспитанница МБДОУ д/с «Колокольчик» с.Тербуны, руководители: Кузьмина Т.А., Астафьева Л.Н.
2 и 3 места – не присуждались.
Возрастная категория 8 - 10 лет
1 место – Полякова Софья, обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной работы с детьми и подростками» с.Тербуны, руководитель: Шаталова И.В.
2 и 3 места – не присуждались.
«Они тоже сражались за Родину»
Возрастная категория 5 - 7 лет
1 место – Алексеев Александр, воспитанник филиала МАДОУ д/с «Солнышко» с.Тербуны в д.Петровское, руководители: Болгова А.В., Андреева Л.М.
[bookmark: _Hlk124772213]2 место – Маликова Валентина, воспитанница МБДОУ д/с «Ромашка» с.Тербуны, руководители: Жилякова Е.А., Титова О.С.
3 место – Куликов Иван, воспитанник МАДОУ д/с «Солнышко» с.Тербуны, руководители: Мешкова Е.В., Максимова О.В.
[bookmark: _Hlk192663933]3 место – Озеров Елисей, воспитанник МБДОУ д/с «Ромашка» с.Тербуны, руководители: Болгова О.А., Елисеева Е.Ю.
«Верные друзья защитников Отечества»
Возрастная категория 5 - 7 лет
[bookmark: _Hlk192663907]1 место – Карпов Андрей, воспитанник МБДОУ д/с «Колокольчик» с.Тербуны, руководители: Садилина В.А., Полехина Ю.Ю.
[bookmark: _Hlk192663969]1 место – Миронов Тимофей, воспитанник МБДОУ д/с «Ромашка» с.Тербуны, руководители: Болгова О.А., Елисеева Е.Ю.
2 место – Леденцова Ульяна, воспитанница МБДОУ д/с «Ромашка» с.Тербуны, руководители: Болгова О.А., Елисеева Е.Ю.
3 место – Андросов Максим, воспитанник филиала БДОУ д/с «Колокольчик» с.Тербуны в с.Березовка, руководители: Ларичева Н.Д., Карпова Е.Н.
Возрастная категория 11 - 14 лет
1 место – Образцова Софья, обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной работы с детьми и подростками» с.Тербуны, руководитель: Шаталова И.В.
2 и 3 места – не присуждались.
«Рисунок солдату»
Возрастная категория 5 - 7 лет
1 место – Гладких Данила, воспитанник МАДОУ д/с «Солнышко» с.Тербуны, руководители: Максимова О.В., Налетова Е.Б.
2 место – Купавых Егор, воспитанник МБДОУ д/с «Колокольчик» с.Тербуны, руководители: Пилипенко М.Н., Карташова Н.Н.
3 место – не присуждалось.